
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З  
по основной деятельности

от 30 декабря 2015 г. № 85

О внесении изменений в приказ Управления 
финансов администрации ЗАТО 
г.Североморск от 30.04.2014 № 35 «Об 
утверждении Порядка составления и 
ведения кассового плана бюджета 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, формирования предельных 
объемов финансирования»

В соответствии со статьями 154, и 217.1 и 226.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск от 21 июня 2011 г. № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» приказываю:

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, формирования предельных объемов 
финансирования (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Раздела III Порядка изложить в редакции:
«1. Кассовый план выплат формируется по главным распорядителям средств 

бюджета ЗАТО г. Североморск, в разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей, 
видов расходов классификации расходов бюджетов, утвержденных сводной бюджетной 
росписью бюджета ЗАТО г. Североморск на текущий финансовый год, с учетом 
внесенных в нее в установленном порядке изменений.».

1.2. Пункт 3 Раздела V Порядка изложить в редакции:
«3. Предельные объемы финансирования формируются в соответствии с 

показателями утвержденными кассовым планом выплат в разрезе разделов, подразделов, 
целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на основе заявок на финансирование главных распорядителей средств 
бюджета ЗАТО г.Североморск, отражающих потребность в денежных средствах, 
необходимых главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г.Североморск на оплату 
принятых ими и их получателями денежных обязательств.».

2. Приложения к Приказу 1, 3, 5, 7 изложить в новой редакции, согласно 
приложениям к Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.



3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
начальника Управления финансов администрации ЗАТО г.Североморск.

2

Начальник Управления финансов 
администрации ЗАТО г.Североморск Р.Ф. Носова



/ 
N

Приложение 1
к Порядку составления и ведения кассового плана 

бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, формирования предельных 

объемов финансирования

УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления финансов 

администарции ЗАТО г. Североморск

Кассовый план на 20___год
по состоянию н а "___"__________________

Часть I. Кассовый план поступлений в бюджет ЗАТО г. Североморск.
__________ (рубли, коп.)

Наименование * Код БК Сумма на год январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого

* указывается наименование главного администратора доходов бюджета ЗАТО г. Североморск, наименование кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации



Приложение 3
к Порядку составления и ведения кассового плана 

бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, формирования предельных 

объемов финансирования

Ведомство: ____________________________________________________________

Кассовый план выплат
( р у б л и ,  К О П .)

Код бюджетной классификации
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь ИТОГО

Вед. Подр. Ц.ст. ВР
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

ИТОГО: 1 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0.001 0,001 0,001 0.001

I. Главный распорядитель средств бюджета ЗАТО г. Североморск

Руководитель ______________  ____________________________________________
(подпись) (Ф ИО) 

Начальник отдела ______________  __________________________
(подпись) (Ф ИО)

Исполнитель, тел.

" ___________ 20 г.

II. Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск

Начальник Управления финансов ______________  __________________________
(подпись) (Ф И О )

Курирующий специалист
(подпись) (Ф И О )

20 г.



Приложение 5
к Порядку составления и ведения кассового плана 

бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, формирования предельных 

объемов финансирования

Ведомство:____________________________________________________
Аналитический признак: | изменение I

Кассовый план выплат
изменение
____________________ _____________________ ____________________ ____________________ ____________________ __________________________________________  ( р у б л и ,  к о п . )

Код бюджетной классификации
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь ИТОГО

Вед. Подр. Ц.ст. ВР
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

ИТОГО: | 0,001 0,001 0.001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

I. Главный распорядитель средств бюджета ЗАТО г. Североморск

Руководитель ______________  ____________________________________________
(подпись) (ФИО) 

Начальник отдела ______________  __________________________
(подпись) (ФИО)

Исполнитель, тел.

к II 20 г.

II. Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск

Начальник Управления финансов ______________  __________________________
(подпись) (ФИО)

Курирующий специалист
(подпись) (ФИО)

20 г.



Приложение 7
к Порядку составления и ведения кассового плана 

бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, формирования предельных 

объемов финансирования

Заявка на финансирование №

от____________ 20 г.

Наименование финансового органа Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск
Единица измерения: руб.коп.

Получатель средств
Лицевой

счет
получател

Бюджетная классификация
Сумма ПримечаниеГлава Подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

1 2 3 4 5 6 9 10

Итого:

Руководитель____________________ Ф.И.О.

Исполнитель Ф.И.О.



Часть II. Кассовый план выплат.
(рубли, коп.)

Наименование *

Код

Сумма на 
год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
главного
распоря­
дителя
средств

раз­
дела

под­
раз­
дела

целе­
вой

статьи

вида
расхо­

дов

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого

* указывается наименование главного распорядителя средств бюджета, наименование кодов классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации



Часть III. Кассовый план по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск, кассовый разрыв.
I, коп.)

Наименование * Код БК Сумма на год январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь
----------------- 1

ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
КАССОВЫЙ РАЗРЫВ
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Итого

* указывается наименование главного администратора источников, наименование кодов классификации бюджетов Российской 
Федерации


